
Zarządzenie Nr 37 / 2023 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

z dnia 27 grudnia 2023 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Cisy nad 

Liswartą 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W Zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

z dnia 3 lipca 2019 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu 

przyrody Cisy nad Liswartą, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w załączniku Nr 1 do Zarządzenia, o którym mowa w § 2 pkt 1, w tabeli pt. 

„Identyfikacja i ocena istniejących zagrożeń wewnętrznych oraz sposoby eliminacji 

lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków.”, Lp. 1 i 3 w kolumnie czwartej, 

otrzymują brzmienie odpowiednio: 

1. Utworzenie grodzenia na styku 

z istniejącym grodzeniem. 

2. Utrzymanie grodzenia dla cisów. 

1. Pielęgnacja nalotu cisowego 

wewnątrz grodzenia. 

2. Zdarcie wierzchniej warstwy 

ścioły i wzruszenie gleby 

wewnątrz grodzenia. 

2) w załączniku Nr 2 pkt 2 do Zarządzenia, o którym mowa w § 2 pkt 2, w tabeli pt. 

„Opis sposób ochrony czynnej gatunków roślin”, Lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

Montaż grodzenia dla 

cisów. 

Utrzymanie grodzeń 

dla cisów. 

188f – wschodnia 

część 

wydzielenia przy 

ścieżce 

dydaktycznej.  

Wykonanie grodzenia o wymiarach 

15 m x 12 m, na powierzchni 

z występującym odnowieniem 

naturalnym cisa, na styku 

z istniejącym już grodzeniem.  

W trakcie prac, jako jedną ze ścian 

należy wykorzystać istniejące 

grodzenie. 



Konserwacja / wymiana grodzeń 

i ich elementów – w zależności od 

potrzeb. 

oraz dodaje się Lp. 5 jako kolejny, nowy wiersz, w brzmieniu: 

5. Umożliwienie naturalnego 

odnowienia się cisa w wyniku 

zdarcia wierzchniej warstwy 

ścioły i wzruszenia gleby. 

188f – 

wewnątrz 

istniejącego 

grodzenia. 

Ręczne wykonanie prac na 

powierzchni ok. 20 m2, 

w miejscu potencjalnego 

występowania odnowienia 

naturalnego cisa. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia podpisania. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 

dr Mirosława Mierczyk-Sawicka 

/podpisano elektronicznie/ 

 


